Município de Machado

Página 1 de 3

PORTARIA Nº 15, DE 21 DE JANEIRO DE 2026

Dispõe sobre a nomeação dos

membros do Conselho de

Administração, Conselho Fiscal e

Diretoria Executiva do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos

do Município de Machado – IPREM-

MACHADO.

O Prefeito Municipal de Machado, Estado de Minas Gerais, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V da Lei Orgânica do

Município, em conformidade com a Lei Ordinária nº 4.502 de 15 de setembro de

2025, que modificou a Lei Complementar nº 181, de 23 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros eleitos e os indicados para compor a

Diretoria Executiva, o Conselho de Administração e o Conselho Fiscal do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Machado –

IPREM-MACHADO, conforme segue:

I – Membros da Diretoria Executiva:

- Diretor-Presidente: José Divino Santos Costa, matrícula nº 1588;

- Diretora de Previdência e Atuária: Eliane Ferracioli Aguiar Rezende, matrícula nº

2202;

- Diretora Administrativo-Financeira: Josemara Prado de Almeida, matrícula nº

7269.

 Município de Machado

Página 2 de 3

II – Membros Titulares do Conselho de Administração:

- Vilma Aparecida Scalco Siqueira, matrícula nº 7055;

- Elaine Dias Campos, matrícula nº 4641;

- Andréa Ferreira Carvalho Diniz, matrícula nº 4757;

- Mirian Lemes Costa, matrícula nº 1540;

- Roziani Maria Vicente, matrícula nº 4055;

- João Paulo de Lima, matrícula nº 6862.

Membros indicados pelo Poder Executivo:

- Wanessa Gonçalves Caldeira, matrícula nº 4648;

- Carina Ferreira Soares Vasconcelos, matrícula nº 4118.

Membros indicados pelo Poder Legislativo:

- Jéssika Meira Lima, matrícula nº 121;

- Geovana Signoretti, matrícula nº 8.

Membro indicado pelo Autarquia SAAE:

- Marcelo Silva Dias, matrícula nº232.

Membro indicado pela Autarquia IPREM-Machado:

- Marli Siqueira, matrícula nº7270.

III – Membros Suplentes do Conselho de Administração

- Membro indicado pelo Poder Executivo: Evaneo Martins de Paiva, matrícula

nº 2116;

- Membro indicado pelo Poder Legislativo: Mateus Todescato Telini, matrícula

nº 122;

- Membro indicado pela Autarquia SAAE/IPREM: Lucas Alves Generoso,

matrícula nº265.

 Município de Machado

Página 3 de 3

IV – Membros Titulares do Conselho Fiscal

- Claudia Aparecida Vieira da Silva, matrícula nº 4264;

- Bruna Corrêa Gonçalves, matrícula nº 2401;

- Sandra Francisca de Ávila, matrícula nº 4054;

- Thais Antunes Haddad Carvalho, matrícula nº 7248;

- Mariana de Cássia Lima Corsini, matrícula nº 6717;

- Carla Fernandes Pinheiro de Souza Paulo, matrícula nº 7077.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra

em vigor na data da sua publicação, com efeitos imediatos.

Município de Machado, 21 de janeiro de 2026

Maycon Willian da Silva

 Prefeito Municipal

		2026-01-21T14:35:02-0300
	MAYCON WILLIAN DA SILVA:09691749696